
ALLIANZ INVESTIČNÍ PRODUKTY

Komentář: 

AKCIE

DLUHOPISY

MAKROEKONOMIKA

MĚNOVÉ TRHY A KOMODITY

KOMENTÁŘ K VÝVOJI NA FINANČNÍCH TRZÍCH

VÝKONNOST HLAVNÍCH INDEXŮ

               S&P 500 Index 

NASDAQ Composite 

Brasil BOVESPA  

PX 

DJ Eurostoxx 50 

HANG SENG (Čína) 

Bombay Stock Exchange 

NIKKEI 225 (Japonsko) 

*První údaj značí výkonnost za dané období, druhý od začátku roku



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE BALANC

Kapitálová ochrana 100,0 %

29.09.2020

30.03.2026

Pojistná doba 5,5 roku

108,4 %

CZK

Multi Asset ETF Index

Podkladový index

MOJEINVESTICE BALANC

Výnos podkladového aktiva závisí na vývoji hodnoty 

ETF (Exchange Traded Funds - podílové fondy 

obchodované na burze), které kopírují vývoj hodnoty 

aktiva je stanoven jako 92 % z výkonnosti 

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

MOJEINVESTICE BALANC 1 2 3 4 5

MOJEINVESTICE BALANC

Komentář: leden - březen 2025

0,77

0,81

0,85

0,89

0,93

0,97

1,01

1,05

1,09

09/20 02/21 07/21 12/21 05/22 10/22 03/23 08/23 01/24 06/24 11/24

940

960

980

1000

1020

1040

1060

1080

1100

1120

09/20 02/21 07/21 12/21 05/22 10/22 03/23 08/23 01/24 06/24 11/24



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE TREND

Kapitálová ochrana 100,0 %

11.06.2021

11.06.2027

Pojistná doba 6 let

91,6 %

CZK

UC ESG Goods for Life 

Strategy Index

Podkladový index

MOJEINVESTICE TREND

5 6 7MOJEINVESTICE TREND 1 2 3 4

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

závisí na vývoji hodnoty indexu UC ESG Goods for Life 

Performance Index (Podkladový index). Hodnota 

tohoto Podkladového indexu se odvíjí od vývoje cen 

agenturou Institutional Shareholder Services (ISS) na 

0 %. Podkladové aktivum tedy nikdy není ke konci 

MOJEINVESTICE TREND

Komentář: leden - březen 2025

0,68

0,72

0,76

0,80

0,84

0,88

0,92

0,96

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24 01/25

830

880

930

980

1030

1080

1130

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24 01/25



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE AQUA

Kapitálová ochrana 100,0 %

22.12.2021

22.12.2026

Pojistná doba 5 let

95,0 %

CZK

HVB GLOBAL WATER 

RISK CONTROL 6 

Podkladový index
S&P Global Water 

(Price-) Index (EUR)

MOJEINVESTICE AQUA

GLOBAL WATER RISK CONTROL 6 Index. Emitentem strukturovaného dluhopisu je UniCredit S.p.A., Itálie. Produkt je veden 

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

MOJEINVESTICE AQUA 1 2 3 4 5

závisí na vývoji hodnoty indexu S&P Global Water 

(Price-) Index (EUR) (Podkladový index). Výkonnost 

Podkladového indexu závisí na vývoji cen akcií, které 

indexem je HVB GLOBAL WATER RISK CONTROL 6 

správcem tohoto indexu skrze mechanismus, který 

odvozena od výkonnosti Podkladového indexu (jeho 

MOJEINVESTICE AQUA

Komentář: leden - březen 2025

0,70

0,74

0,78

0,82

0,86

0,90

0,94

0,98

12/21 04/22 07/22 10/22 01/23 05/23 08/23 11/23 03/24 06/24 09/24 12/24

1190

1230

1270

1310

1350

1390

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24 01/25



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE KLIMA

Kapitálová ochrana 100,0 %

16.05.2022

18.05.2026

Pojistná doba 5 let

108,6 %

CZK

Climate Action 

Strategy Index (EUR)

Podkladový index
Amundi CPR Climate 

MOJEINVESTICE KLIMA

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

Climate Action Strategy Index. Emitentem strukturovaného HZL je UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.. Produkt je 

MOJEINVESTICE KLIMA 1 2 3 4 5

0 %. Podkladové aktivum tedy nikdy není ke konci 

se stanoví v závislosti na kolísavosti Podkladového 

- výkonnosti Podkladového fondu a jeho podílu 

indexu provádí UniCredit Bank, A.G., Mnichov, 

MOJEINVESTICE KLIMA

Komentář: leden - březen 2025

0,78

0,83

0,88

0,93

0,98

1,03

1,08

1,13

05/22 08/22 12/22 03/23 06/23 09/23 01/24 04/24 07/24 11/24 02/25

1040

1090

1140

1190

1240

1290

1340

05/22 08/22 12/22 03/23 06/23 09/23 01/24 04/24 07/24 11/24 02/25


	Textové pole1: Začátek roku 2025 přinesl smíšený vývoj na akciových trzích. Globální index světových akcií (ACWI) ztratil -1,2 % ke konci března, čímž částečně korigoval silné zisky z roku 2024. Největší propad zaznamenaly americké technologie (Nasdaq -8,1 %), následované americkým indexem S&P 500 (-4,3 %). Tyto poklesy přišly po velmi silném závěru roku zařazující rok 2024 mezi nejúspěšnější roky za posledních 20 let.Naopak evropské akcie zažily velmi úspěšné čtvrtletí, když index EuroStoxx 50 posílil o +7,7 % povzbuzené německým silným fiskálním impulzem. Rozvíjející se trhy se po slabším minulém čtvrtletí zotavily a připsaly si +3,0 %, přičemž čínské akcie doslova vystřelily vzhůru o +15,2 % – jejich nejlepší kvartál za poslední roky.Pražská burza pokračovala v silné výkonnosti z minulého roku a v prvním kvartálu si připsala dalších +19,7 %, tažená opět akciemi ČEZ a bankovním sektorem.
	Textové pole2: Inflační tlaky nadále polevují, což umožnilo centrálním bankám pokračovat v uvolňování měnové politiky. Česká národní banka snížila svou základní úrokovou sazbu na 3,75 %, ECB snížila repo sazbu výrazněji – z 3,15 % na 2,65 %. Americký FED ponechal sazby na 4,5 % ale trh zaceňuje další snižování v druhé polovině roku.Inflace v USA klesla na 2,4 %, v eurozóně na 2,2 % a v ČR na 2,7 %. Jádrová inflace se rovněž zmírnila: v USA na 2,8 % a v eurozóně na 2,4 %.Data o HDP za poslední čtvrtletí roku dosáhlo 0,7 %. ČNB očekává pro rok 2025 růst HDP na úrovni 2,0 % a o rok později 2,4%.
	Textové pole3: Výnosy dluhopisů v 1Q 2025 zaznamenaly mírný pokles, reflektující uvolněnější měnové politiky a klesající inflaci.V USA výnosy desetiletých státních dluhopisů klesly na 4,2 % (z 4,6 % na konci 2024), zatímco dvouleté na 3,9 % (z 4,2 %). V Německu se výnosy desetiletých dluhopisů zvýšily na 2,7 % po představení fiskálně expanzivního plánu nové vlády. Výnosy českých desetiletých státních dluhopisů mírně vzrostly na 4,2 %, zatímco dvouleté výnosy zůstaly stabilní na 3,4 %.
	Textové pole4: Česká koruna za první 3 měsíce roku výrazně posílila vůči dolaru na 23,07 CZK/USD (z 24,34), což znamená kvartální zhodnocení o +5,2 %. Vůči euru také mírně posílila na 24,95 CZK/EUR a měnový pár EUR/USD se vrátil zpět k úrovni 1,08.Ceny ropy Brent zůstaly téměř beze změny na 74,74 USD za barel, zatímco zemní plyn pokračoval v růstu a posílil na 4,12 USD (z 3,63 USD na konci roku 2024), čímž se dostal na nejvyšší úroveň od začátku roku 2023.
	Textové pole5: -4,28 % / -4,28 % 
	Textové pole6: -10,26 % / -10,26 %
	Textové pole7: 8,29 % / 8,29 %
	Textové pole9: 19,68 % / 19,68 %
	Textové pole11: -0,71 % / -0,71 %
	Textové pole12: 16,09 % / 16,09 %
	Textové pole13: -9,94 % / -9,94 %
	Textové pole14: leden - březen 2025
	Textové pole15: 1Q 2025
	Textové pole16: 7,67 % / 7,67 %


